ОТ 04.10.2017Г. №481-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 10.09.2014Г. №1087-ПБ
Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», п.25  ч.1 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30 августа 2013 № 1317-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального  образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации», cт.ст. 48, 63 Устава  Усть-Кутского муниципального образования, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства в Усть-Кутском муниципальном образовании» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Администрации УКМО от 10.09.2014г. № 1087-пб (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 01.09.2015г. № 904-п, от 31.12.2015г. № 1265-п, от 27.07.2016г. № 562-п, от 07.09.2016г. № 650-п), следующие изменения:

- в паспорте программы в разделе «Задачи программы» исключить слова «- «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса»;»;
- в разделе 3 программы «Основные цели и задачи программы» исключить слова «- «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса»;»;


- в программе раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение 1).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».


3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Ф.И. Даникёрову.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования 
Т.А. Климина
Приложение 1

к постановлению Администрации 

Усть-Кутского муниципального образования

от 04.10.2017г. № 481-п
4. Перечень мероприятий программы
Программные мероприятия представляют собой комплекс взаимосвязанных мер, направленных на решение целей и задач Программы.
	N п/п
	Наименование программных мероприятий
	Срок 

исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Источник 

финансирования
	Исполнитель программных мероприятий

	
	
	
	всего
	в том числе по годам:
	
	

	
	
	
	
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	
	

	1.
	Информационная поддержка СМСП Усть-Кутского муниципального 

образования.


	2015-2017гг.
	38,0
	8,0
	10,0
	20,0
	Местный бюджет
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО

	1.1.
	Изготовление и выпуск печатных изданий (информационных буклетов).


	2015г.,2017гг.
	4,0
	2,0
	0
	2,0
	Местный бюджет
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО

	2.
	Предоставление субсидий СМСП по мероприятиям, в т.ч.:
	2015г., 2017г.
	1637,1
	1337,1
	0
	300,0
	Федеральный, областной и местный бюджеты
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО

	2.1.
	- «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса»;
	2015г.
	1337,1
	1337,1
	0
	0
	Федеральный, областной и местный бюджеты, в т.ч.
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО

	
	
	
	1115,0
	1115,0
	0
	0
	федеральный
	

	
	
	
	152,1
	152,1
	0
	0
	областной
	

	
	
	
	70,0
	70,0
	0
	0
	местный 
	

	2.2.
	- «Субсидирование части затрат СМСП на приобретение производственного оборудования».
	2017г.
	300,0
	0
	0
	300,0
	Местный бюджет
	Комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации УКМО

	
	
	
	0
	0
	0
	0
	федеральный
	

	
	
	
	0
	0
	0
	0
	областной
	

	
	
	
	300,0
	0
	0
	300,0
	местный 
	

	
	ИТОГО:
	2015 – 2017гг.
	1679,1
	1347,1
	10,0
	322,0
	Федеральный, областной, местный бюджеты
	


Примечание: в целях реализации мероприятий по содействию развитию малого и среднего предпринимательства, в рамках предоставления субсидий СМСП по мероприятию: «Субсидирование части затрат СМСП на приобретение производственного оборудования» на 2017 год запланированы средства местного бюджета в размере 300 тыс.рублей для исполнения расходных обязательств муниципального образования. Порядок, условия и критерии предоставления субсидий СМСП определяются нормативными правовыми актами Администрации Усть-Кутского муниципального образования. 


В соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 23 октября 2014 года № 518-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Экономическое развитие  и инновационная экономика» на 2015 - 2020 годы «подпрограмма «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Иркутской области» на 2015-2020 годы финансирование из областного  бюджета бюджетам муниципальных образований Иркутской области в целях реализации мероприятий муниципальных программ развития СМСП в 2017 году осуществляться не будет.

Председатель комитета по экономике, 

социально-трудовым отношениям и ценам

Администрации УКМО 
К.В. Васильков
